M. MANGINI, Le scritture duecentesche “in quaterno” dei notai al servizio della Chiesa ambrosiana, in “Studi Medioevali, 2011, p. 23.
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CASTEGNATE

La piu antica attestazione nota dell’esistenza di Castegnate ¢ contenuta in due documenti che si
trovano nel Codice Diplomatico Longobardo:

a1g
Catenadam, seu omnes res quas nunc possidere viden- a

218

CXXII

Aon. 835, 1 martii.

Angilberti 11 archiepiscopi Mediolani diploma , quo
Gaudentium nominat abbatem monasterii s. Am~

brosii, eique altare aureum a se constructum ad
custodiendum tradit. (V)

Fomagacey, Cod, Dipl s. Ambr., p. 187.

Ex apographo saec. XIII in Areh. 1. Fidelis Mediol.
Poaro.

In nomine Domini. Angelbertus beate mediolanensis
ecclesie humilis archiepiscopus. Cumque Domino
juvante gererem solicitudinem de mee parochie mo-
nasteriis, et ee ad tramitem sancte conversalionis cor-
rigendo atque construendo prout valui perdusisse,
verti me ad monasterium beatissimi Ambroxii Christi
confessoris, ubi ejus humanum corpus quiescit, qua-
tenus necessitate cogente ibidem abbatem ordinare
debuissem. Cumque pro hoc diutius quem abbatem
illum constituere debuissem, quia ibi non reperieba-
tur talis, eo quod ob negligentiam ordo regularis
valde mereat coruptus, pro hoc diutius cepissem co-
gitare, cum meis sacerdotibus divinam clementiam
postulando. Tunc Domino favente, consulentibus etiam
sacerdotibus nostris, abstuli Gaudentium abbatem mo-
nasterii sancti Vincentii, quem etiam ego ibi abbatem
jam dudum ordinaveram, et in prefato monasterio
sancli Ambroxii abbatem constitui. Nuncautem ut ipsi
monachi valeant Deo deservire et ei jugiter laudem
gratias referre, exclusa indigentia, tam ob stabilitatem
regum nostrorum invictissimorum imperatorvm Lo-
duici et Lotharii, quam ob pacem inmaculate matris
ecclesie, per hoc preceptum confirmo ecclesiam et
altare, quod inibi noviter mirifice hedificavi ®) ob
nimio amore confessoris Christi Ambroxii, in tutella et
omni custodia supra taxati Gaudentii abbatis, et in
ejus ditione perhenniter suisque successoribus per-
maneat sine fine. Et itaque omnes possessiones atque
res ipsius monasterii diversis in locis constitutas, qua-
rum vocabula hec sunt: Oleoductus, Campellione, Ce-
resiolla, Gratem, Lucum Sinterani, Casteniade et

{1} Le nole cronologiche di questo diploma soao sbagliate; ma
non & da stupirsene, nén essendovene cho una copia del sec. xun.
Nell'sppendice alla Diss. sol Jus Metrop. Mil. del Casticrions , il
P. Gromar (p. 99) sciolse le difficoltd che opponeva il Soamaxs alla
sua genuinithd. Ora (187°0) non esiste pid questo documento mel-
V'archivio snindicato.

(3) L'altare, che ben a ragione Angilberto dicova mirifice aedificavi,
& qoelio stesso che ancora oggigiorno si vede nella Basiliea di
Saot'Ambrogio, © che da oltre mille anoi & oggetto di ammiresions
a quanti Jo esaminano, essendo la pid bella o 1a pld stapenda opera
di orificeria del sec. Ix, che sia a nei pervenuta.

tur, vel ab hinc Domino largiente eidem venerabili
ecclesie Deum timentium libertate quoquove modo
fuerint adite, excepta curte Dubini, quam nos juxta
comutationem comutare volumus; placuit nobis ob
Dei et beati Ambroxii amorem per consensu sacer-
dotum nostrorum constituere per hanc nostram in-
stitucionem, ut neque nos neque aliquis successorum
nostrorum jam predicto abbati Gaudentio aut suc-
cessoribus ejus de supradictis rebus ullam contra
rationem ingerat mollestiam vel in rebus diminutio-
nem. Eo videlicet modo, ut sub nostra nostrorumque
succedentium consistentes ordinatione atque dispo-
sitione patruru nobisque etiam, prout decet, parendo
liceat eisdem perfrui, et quietan sub sancta degentes
regula ducere vitam; statuentes etiam per hoc nostre &
auctoritatis munimen, ut cujuscumque ordinis homo
tactus superno amore inibi suis cum rebus voluerit
sacre norme sua submittere colla, ex nostra amplis-
sima largitate sine ullo obstacullo habeat facultatem.
Verum etiam et hoc concediinus, ut quocumque tem-
pore abbas ipsius monasterii de hoc seculo migraverit,
ut de ipsis sibimet elligant pastorem, si talis inibi
persona reperta fuerit, qui juxta regulam eosdem et
vita fultus regulariter quieverit regere, ex nostra tran-
quillissima concessione habeant facultatem. Et ut hoc
preceptum mee concessionis inconvulsum et inviola-
tum perpetuo permaneat, Ambrosium notarium san-
cte nostre mediolanensis ecclesie scribere jussimus, et
propria manu subter confirmavimus. Anno domnorum
nostrorum confirmantium hoc Loduici et Lotharii
imperatorum xviu et xvi, kallendis wartii, indictione
xur. Angilbertus indignus archiepiscopus in hoc pre-
cepto subscripsi. Adoaldus, Penio, Ermenfredus, Deus-
dedit, Ermenaldus et alii quamplures sacerdotes et
diaconi, subdiaconi, notarii subscripserunt.

Ego Jacobus de Turre notarius civitatis Mediolani
porte vercellensis autenticum hujus exempli vidi et
legi, et sicut in eo continebatur, sic in hoc legitur
exemplo, preter literas vel sillabas plus minusve, et
scripsi,

10

220 CXXI1V.

Ann. 835, 5 maii.

Lotharius imperator Angilberti mediolanensis ar-
chiepiscopi diploma pro monasterio s. Ambrosi
confirmat.

FuMacarLr, Cod. Dipl. s. Ambros., p. 193.